
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

1 

ZÁPIS 

z hlasování ,,per rollam“ 

 REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 
LIBERECKÉHO KRAJE 

 

Zahájení hlasování:  7. 12. 2022 

Ukončení hlasování:  19. 12. 2022 

Hlasující členové:   dle prezenční listiny 

 
Na 32. jednání Regionální stálé konference Libereckého kraje bylo členům avizováno, že po 
dokončení hodnocení projektů schválenými hodnotiteli, bude nutné schválit výsledné pořadí 
hodnocených projektů dle matice hodnocení. Sekretariát RSK LK obdržel k 5.12.2022 všechna 
hodnocení a vytvořil tak výslednou matici, která je neveřejnou přílohou usnesení.  
 
Do Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj 
regionálních kulturních a kreativních center za území Libereckého kraje byly předloženy 3 
projekty, jejich stručnou charakteristiku naleznete níže. 
 
Hudební kulturně kreativní centrum Lidové sady 
Žadatel: Liberecký kraj 
 
Cílem realizace projektu je vytvoření kulturně kreativního centra se zaměřením na hudbu v 
objektu Kulturně společenského centra Lidové sady, který je více než 100 let tradičním místem 
společenského života v Liberci. 
 
Rekonstrukcí prostor dojde k vytvoření kvalitního a moderního zázemí pro všechny hudební žánry 
– hudební zkušebny, učebny, nahrávací studio, prostor pro hudební workshopy a semináře. 
Stávající sály budou rekonstruovány, aby nabídly prostor pro kvalitní produkci hudby a 
představení pro veřejnost. Stavebním kamenem pro skutečné naplnění cíle je následná 
spolupráce s různými partnery, kteří nabídnou kulturní, vzdělávací i společenskou náplň 
především v oblasti hudby a na ni napojených žánrů prostřednictvím konaných aktivit v 
prostorách Lidových sadů s celorepublikovým dopadem. 
 
Cílem rekonstrukce je vytvoření zázemí pro: 



Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

2 

- Hudební zkušebny - dovybavení učeben a jejich úprava pro fungování jako hudební 
zkušebny pro začínající hudebníky a kapely  
- Nahrávací studio - vybudování a dovybavení kvalitní technikou pro možnost nahrát si 
vlastní CD či hudební klip pro začínající hudebníky  
- Hudební sály s kvalitní technikou pro produkci a poslech hudby s možností záznamu i on-
line přenosu (Experimentální studio, Malý sál, Velký sál)  
V rámci projektu Hudební kulturně kreativní centrum bude realizována rekonstrukce velkého sálu, 
malého sálu, experimentálního studia a učeben hudební školy. Zejména se bude jednat o nově 
řešenou vzduchotechniku, elektroinstalaci a akustiku. Objekt Lidových sadů by byl doplněn o 
výtah pro bezbariérové propojení a využití objektu po jednotlivých podlažích. 
   
Investice do nemovitosti znamená významný přínos pro obnovu kulturního dědictví – kulturní 
nemovité památky v Liberci a zároveň nově upravené prostory umožní rozšíření a inovaci 
dosavadní nabídky aktivit Kulturně společenského centra Lidové sady, kdy bude umožněno plnit 
nové funkce a poskytovat efektivnější akce, programy a další kulturní a kreativní aktivity. 
 
Kreativní a kulturní centrum NISA FACTORY 
Žadatel: Jablonec Jinak, z.ú. 
 
Cílem projektu je vznik zázemí pro rozvoj kulturního a kreativního sektoru.  
 
Jeho realizace: 
- umožní vznik kulturního a kreativního centra zastřešujícího kreativní průmysl zejména v 
oborech sklářství, bižuterie a textil s přesahy do dalších odvětví s využitím nových technologií;  
- nabídne kreativní, individuální a podnětné prostředí pro rozvoj ohrožených řemesel a 
nabídne možnost jejich rozvoje v 21. století;  
- vytvoří nesoutěživé prostředí, které podporuje radost z učení a poznávání; 
- přispěje k záchraně kulturního nehmotného dědictví regionu;  
- doplní dosavadní chybějící zázemí pro kreativní a uměleckou tvorbu spolkům, zájmovým 
skupinám i jednotlivcům;  
- rozšíří dosavadní vzdělávací a osvětovou nabídku široké veřejnosti se zohledněním 
hendikepovaných a zájemců z řad různých sociálních skupin; 
- vytvoří prostředí pro spoluvytváření hodnot hmotného i nehmotného kulturního dědictví 
v návaznosti na historii místa; 
- otevře prostor pro vzájemný dialog. 
 
Snahou je propojit mezigenerační výměnu zkušeností kreativních odvětví s novou nastupující 
generací studujících, absolventů i široké veřejnosti. Propojení kulturních subjektů působících v 
regionu, kreativců i mistrů v oboru, kteří jsou spjati s řemeslem, je jediná smysluplná cesta rozvoje 



Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

3 

tohoto sektoru pro budoucnost. Cílem je široké odborné i laické veřejnosti přiblížit nejen proces 
tvorby kulturního programu, ale aktivně je do tohoto procesu zapojit. Nejde primárně o měřítko 
a kapacitu, ale o prožitek, který se stává součástí běžného dne a přináší nové vjemy a 
uvědomování si souvislostí ve smyslu inkluze kulturně kreativního sektoru do každodenních 
rituálů místních obyvatel. 
 
Kulturní a kreativní centrum Linserka 
Žadatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 
Cílem předkládaného projektu je vytvořit zázemí pro setkávání, výkon činnosti a prezentaci 
výsledků činnosti pro kulturní a kreativní profesionály s přesahem ke kulturním institucím, 
neziskovým organizacím, středním a vysokým školám, zájmové veřejnosti i k podnikatelské sféře. 
Tohoto cíle bude v souladu s podporovanými aktivitami výzvy dosaženo vybudováním kulturního 
a kreativního centra přestavbou stávajícího objektu. 
 
V širším záměru vytvoření multužánrové sítě KKC byly definovány tyto cíle:  
- Cíl 1. Spolupráce všech částí center jako fungujícího organismu s jasnou identitou každé 
části. 
- Cíl 2. Centrum bude prostorem pro setkávání a spolupráci lidí různého kreativního 
zaměření, a to na několika místech. Stane se tak inspirativním prostorem pro rozvoj každého z 
nich. 
- Cíl 3. Oživení různých částí města, která jsou dosud zanedbaná, nebo v nich kultura není 
přítomná. 
- Cíl 4. Využití stávajících kulturních zařízení nebo revitalizace nevyužívaných objektů a jejich 
posun na úroveň, odpovídající moderním požadavkům kultury 21. století. 
- Cíl 5. Rozvoj nového kreativního odvětví – animace – v Libereckém kraji, včetně nového 
studijního oboru na středních školách a Technické univerzitě. 
- Cíl 6: Podpora a rozvoj podnikatelského prostředí v návaznosti na zvolená kreativní odvětví 
- Cíl 7. Vznik kulturního centra v Libereckém kraji – v regionu lákavém pro plnohodnotný a 
pestrý život, ve kterém stojí za to pracovat, podnikat a žít 
 
Návrh usnesení: 
 
USNESENÍ č. 1/7/2022 
Členové Regionální stálé konference Libereckého kraje berou na vědomí výslednou hodnotící 
matici projektů a schvalují níže uvedené pořadí hodnocených projektů předložených v rámci 
Národního plánu obnovy Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v 
rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center: 
1. Hudební kulturně kreativní centrum Lidové sady 



Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

4 

2. Kulturní a kreativní centrum Linserka 
3. Kreativní a kulturní centrum NISA FACTORY 
 

 
Výsledky hlasování: 
 
Usnesení č. 1/7/2022: 
 
Souhlasí:  15 
Nesouhlasí:  0 
Zdržel se hlasování: 1 
 
 
Hlasování členů Regionální stálé konference proběhlo v souladu s Jednacím řádem Regionální 
stálé konference Libereckého kraje (čl. 3, bod 5) formou korespondenčního elektronického 
hlasování „per rollam“. Z celkového počtu 20 členů hlasovalo 16, Regionální stálá konference byla 
usnášeníschopná. 
 
 
Příloha: prezenční listina – účastníci hlasování per rollam 
 
Zapsala: Ing. Jana Vlková 
Zápis schválil předseda Regionální stálé konference Libereckého kraje 

 
V Liberci dne 19. 12. 2022 
 

 

 

…………………………………………………………… 

         Martin Půta 
                 předseda RSK LK 

 

 

Zápis z korespondenčního elektronického hlasování per rollam je uveřejněn na webovém odkaze: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2022.   

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2022

